Quinto, an faltém dicantur vocati dispositiue positi in conditione, quando fuerint affir- matiue positi, putat, quod extranib[us] mascu- lis talis non sit substitutus. Et adhuc negati- um præualeat censuit Guid. Pap. decisl.128. Io. de Anan. consi.68. Sed cōtrarium videtur sentire Castræn. quem sequitur Curt.iun.cō- filio 43. volum. 4. & aliqua dicemus infra in 8. conjectura.

Sexto considero, quod etiam si sit substituta- ca pia non tamen propter eam positi in con- ditione dici debent substituti, secundum\* cō munem, de qua per Ancha.iun.consi.1.col. finia in 3. parte, num.10. & seq.

Septimo probabilior videtur negativa senten- tia in casu, quo testator ipse ordinavit, quod dispositio seruetur, prout iacet de verbo ad verbum, & idem si alijs ordo sic disponeret, Rolan.consi.51.num.12. & nu.24.vol.2.

Ostendò queri potest, si uia aliqua alia con- currente conjectura, præualeat opinio fau- positi in conditione. Et certè in hoc pleriq[ue] conuenient pro affirmativa, tunc enim positi in cōditione censemur debent dispositiue vo- cati, neq[ue] enim si illi positi in conditione ho- norati minime dicerentur, potuerint onere fideicommissi in familia grauari. I. cum ita. & in fideicommisso que est 3. & l.peto. que est 72.8. fratre. H. de legat. 2. & quod ex conjectura eis euitetur dicta communis opinio glo. in- d.l. Lucius. tenet post Soci. per eum citatos, Rui.consi.108.num.11.vol.2. Cepha.consil.476.vol.4. Et ista est\* communis opinio, ut te- stator Soci.iud.consi.110.col.4. verbi tamen \*

communis est etiam opinio. uol.3. & de \* cō- muni

muni testatur etiam Clarus in d. & testamentum q. 79. in f. in 5. cōiectura, dicens, quod quādō testator expressit rationem, quod volebat in masculis, & familia conferuari bona sua, eo in casu censetur vocasse positos in cōditione, post Paris. confi. 6. vol. 3. idem respondit Rui. confi. 146. num. 5. & 7. vol. 2. & multos citat, & sequitur Cepha. d. confi. 51. num. 50. & num. 81. & seq. nol. 2. ultra concordantes, quos suprā posui in 7. ampliatione. quamvis multi contradicant, vbi ratio hēc non reperitur nominatum expressa per testatorem, vt suprā dixi. Sed indistincte aliam sententiam probat Zāch. in d. scūm itā. nu. 751. & plur. seq. & p̄s̄t̄m num. 756. quod sufficiat etiam tacita mens testatoris, ubi sumus in agnatis testatoris, secus autem in extra-neis, secundum vnam opinionem, quam-tamen ipse non probat. & quod, quando testator videtur voulisse confermare agnatiōnem, tunc dicuntur vocati, tenet Grat. & Mantua, quos refert, & sequitur Gabriel. vbi suprā num. 42. & numero 45. vbi etiam citat Rui.

Est tamen adhertendū, quod etiam si coniectura concarrant, & tamen positi in cōditione non sint de descendib⁹ testatoris, adhuc est locus gl. in d.l. Lucius. vt cōsiderat Clar. vbi suprā in d.q. 79. in f. & suprā etiam diximus in 9. ampliatione, & suprā in 7. ampliatione, in 3. caſu. Et hēc limitatio ampliatur, vt procedat etiam in filia posita in cōditione, Soci. iu. confi. 159. num. 7. vol. 2.

Sed difficultas stat in duobus. Prīmo, an vna, 190 fan vero plures sint necessarie coniectura. Secundo, quā, & quales esse debeat. Circa primam, Docto. sunt multum varij, aliqui enim dicunt, vnam solam sufficere ad inducendum fideicommissum, Port. conf. 40. nu. 22. & seq. quod & multi alij tenerūt, dummodo ea sit vrgens, & necessaria, Cepha. cōf. 476. num. 17. & seq. vol. 1. Ctra. conf. 62. Clarius in § testamentum. q. 79. in f. Cepha. cōf. 517. num. 66. vol. 4. Aliqui autem dixerunt, quamlibet leuem cōiecturam sufficere, & si vnicam tantum attenta cōtrondersa, quā est inter Doct. an positi in cōditione dicātur diſpositi vocati, ita cōcludit Corn. d. cōf. 97. sub nu. 3. vol. 1. & conf. 146. num. 19. in f. vol. 2. dicens, quod de facili concurrent aliqua coniectura iuvatur mens testatoris prædicta, quod positi in conditione censeantur vocati, & conf. 101. col. 2. in f. nol. 4. dicēs, quod licet secundum \* communem opinionem positi in conditione non dicuntur vocati, si tamen alia cōiectura concurrat, tunc ista duo cōincidēti faciūt eos céleri invitatos, & Corn. refert, & sequitur Ripa in 1. respon. num. 9.

& seq. titulo de substitu. Alcia. conf. 48. nu. 8. Cepha. cōf. 2. 51. num. 74. vol. 2. idem dixit Curt. in. conf. 87. & ita eos refert, & sequitur Marza. cōf. 1. col. 1. 4. & iterū col. 92. & col. 95. & latius col. 62. versi. controverſia igitur, ubi ad hoc citat insuper Dec. Rip. Soc. iu. reprob. Corn. alibi contrarium dicentem, quod imò coniectura debet esse necessaria. idem dicit Craue. d. confi. 62. nu. 6. & conf. 113. nu. 4. in f. & Ruin. conf. 1. 10. col. 4. uter tamen communis opinio. nol. 3. plures cōcordantes citat, sed nullus prēter Corn. vbi suprā, & Craue. sic loquitur. & hanc partem utrū magis

\* \*\* communem sequitur Noni. conf. 31. nu. 1. 3. & conf. 32. num. 9. ut etiam suprā retuli ante primam ampliationem, & quod cōcurrentibus quibuscum cōiecturis recedatur

\* à dicta communi, testatur d. \* cōmuni Soci. iu. consilio 145. numero 36. volumine 3. & pro ista parte facit tex. in l. cum proponebat. quā est 76. in f. in verbo coniectura. ff. de lega. 2. & concordan. quos in specie confidet Port. conf. 40. sub nu. 17. & per Personal. in tract. de adipiscenda possessione nu. 207. & hanc partem aperte tenet Soci. iu. ubi suprā d. conf. 1. 10. nu. 22. vers. ista 1. coniectura per se sola sufficeret & loquens, ubi positi in cōditione grauati fuerūt. & quod qualibet leuis coniectura sufficiat, teneret etiā Alcia. cōf. 482. nu. 8. & vers. 781. nu. 3. & quod, teneat coniectura sufficiant, teneret etiā Cepha. cōf. 51. nu. 74. nol. 2. & quod una cōiectura sufficiat, testatus Sylva. d. con. 53. sub num. 2. & inter conf. Port. conf. 40. nu. 22. & q̄ quilibet minima coniectura sufficiat, inter conf. Port. cōf. 42. nu. 6. & pro hoc ult. stat. \* communis opinio, ut testatur Soci. In. conf. 175. nol. 2. Et q̄ sufficiat una coniectura, quā sit legitima, & à iure approbata, teneret Rui. cōf. 1. nu. 13. in f. nol. 2. Sed hēc opinio non videtur vera, quia texin d.l. licet. loquitur pluraliter, & si de hominis cōiectura intelligamus, puto, id esse apertum, q̄ vna non sufficiat, sic enim respōdit Corn. conf. 30. nu. 7. vol. 3. secus si iuris sit, d.l. cum proponebat.